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Til Støtte for dette Andragende har Direktionen anført, at de i høj Grad 
tiltrængte Forbedringer ved Haven og dens Bygninger ville kunne iværksættes og 
Udgifterne dertil afholdes af de kommende Aars Indtægter, saafremt det kunde 
lykkes at reducere ,de aarlige Renteydelser og ,Afdrag paa ældre Gæld, og navnlig 
hvis den derved kunde bringe en Gæld til Carlsbergfonden, oprindelig stor '130,000 
Kr., nu til Rest 118,030 Kr., der kontraktmæssig skal afdrages med 7,000 Kr. 
aarlig, ud af Verden, hvorhos den endvidere har anført, at Carlsbergfonden var 
villig til at afskrive Resten af sit Tilgodehavende, naar der kunde ydes en kon-  ̂ , 
tant Udbetaling, svarende til 80 pCt., af Gældens Beløb eller 94,424 Kr. 

Ved senere Forhandlinger med Carlsbergfondens Direktion har denne yder- 
ligere, i Betragtning af den Interesse, det paa adskillige Maader har, om den 
zoologiske Have kunde opnaa en sikrere økonomisk Grund at staa paa, end den 
hidtil har haft, erklæret sig villig til at afskrive hele sit Resttilgodehayénde mod 
en kontant Udbetaling af 85,000 Kr. 

Ministeriet finder efter de foreliggende Oplysninger og under Hensyntagen 
til den betydelige Udgiftsbesparelse, der paa denne Maade kan opnaas for Haven, 
at der er god Grund til at imødekomme det foreliggende Andragende, da Haven 
nu arbejder tilfredsstillende dels som et Led af Folkeundervisningen og dels som 
en Støtte for den videnskabelige Forskning. Dog mener man, da efter det nu 
foreliggende et Laan paa 85,000 Kr. er tilstrækkeligt til, at Haven kan opnaa de 
tilsigtede Fordele, at burde indskrænke sig til, at foreslaa, at der ydes Haven et 
Laan af Statskassen paa 85,000 Kr. paa Vilkaar, at Laanet forrentes og tilbage- 
betales med en aarlig Ydelse af 7 pCt. af Laanets oprindelige Beløb, saaledes at 
deraf 31/2 pCt. af det til enhver Tid skyldige Beløb regnes som Rente og Resten 
som Afdrag paa Gælden, og man skal i Henhold hertil anmode det ærede Udvalg 
om til 2den Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finans- 
aaret 1904-05 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette 
Ministerium: 

Til § 27 111. b. Nyt Nummer. , -  
Rentebærende Laan af Statskassen til Aktieselskabet den 

zoologiske Have ved København 85,000 Kr. 
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